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Programi studimor BA Kujdesi dhe Mirëqenia Sociale (180 ECTS) pregaditë profesionistë në 

fushën e shërbimeve sociale dhe për zhvillim shoqëror në Kosovë. Programi synon zbatimin e 

njohurive dhe aftësive të praktikës së përgjithshme të punës sociale në përkujdesjen ndaj 

individëve, familjeve, grupeve, organizatave dhe komuniteteve. Programi synon zhvillimin e 

shkathtësive për mendim kritik dhe integrimit të teorisë dhe praktikës për të avansuar kujdesin 

shoqëror dhe mirëqenien me vëmendje të veçantë në vlerat etike të profesionit të punës sociale, 

të arritshme duke demonstruar kompetencë profesionale, dhe aplikim të standardeve etike në 

punë me përdoruesit e shërbimeve sociale. Poashtu, programi i studimeve synon ndërtimin e 

kapaciteteve njerëzore për mësimdhënie cilësore dhe veprimtari kërkimore-shkencore në 

mirëqenien sociale.  
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